
1 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 

č. D/2687/2022/STR 
uzavřené dne 11. 1. 2023 mezi: 

Poskytovatel: Zlínský kraj  

se sídlem ve Zlíně, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 

zastupuje: Ing. Radim Holiš, hejtman 

IČO: 70891320 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1827552/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Příjemce:                      Technologické inovační centrum s.r.o. 

sídlo: Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín  

IČO: 26963574 

typ příjemce: právnická osoba – společnost s ručením omezeným 

zastupuje: Ing. Lukáš Trčka Ph.D, jednatel 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 35-4244100217/0100 

zapsaný u KS v Brně, oddíl C, vložka 48562 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 12.1.2023 Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
č. D/2687/2022/STR (dále jen „smlouva“), kterou byla příjemci poskytnuta dotace na pokrytí 
vyrovnávací platby ve výši 7.440.000,- Kč. Na základě žádosti příjemce se smluvní strany dohodly 
na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým dochází ke zvýšení vyrovnávací platby ve formě 
dotace o 425.000,- Kč, ke změně ve výši celkových způsobilých výdajů projektu a ke změně 
rozpočtu projektu. 

Článek II. 
Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se čl. 1. Předmět smlouvy, odstavec 1.1 mění a nově zní takto: 

1.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci vyrovnávací platbu ve formě neinvestiční 
dotace z rozpočtu Zlínského kraje (dále jen „dotace“) do výše 7.865.000,- Kč, (slovy: 
sedmmilionuosmsetšedesátpěttisíckorunčeských), na financování poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu (dále jen SOHZ) v roce 2023. 

 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se čl. 3 Monitorovací indikátory a položkové členění nákladů mění 
a nově zní takto: 
 



2 

3.1. Během poskytování SOHZ se příjemce zavazuje naplnit monitorovací indikátory, jejichž 
minimální závazné hodnoty jsou uvedeny v následující tabulce, a to nejpozději k datu 
ukončení poskytování SOHZ.  

 

Monitorovací indikátory – výstupy projektu 

poř. 

číslo 
Aktivita Výstup 

Minimální 
závazná 
hodnota 

1 
Poskytování odborného poradenství 
pro posílení VaVal a spolupráce 
firem 

Počet aktivit na podporu VaVal 15 

2 
Podpora start-upů a podnikavosti, 
podpora kariérového směřování 
studentů a žáků 

Počet podnikatelských záměrů 
v systému podpory TIC 

40 

3 
Expertní koučingové a mentoringové 
služby – přímá podpora firem 

Počet případů zapojených do 
expertních koučingových a 
mentoringových služeb  

20 

4 
Marketing inovací (mimo modul 
„Propagace“ projektu Smart 
Akcelerátoru ZK) 

Soubor marketingových aktivit 
(inovace stávajících mark. nástrojů 
a zavedení nových, např. inovace 
webu, sociálních a profesních sítí, 
youtube kanálu, tištěná média, 
apod.) 

1 

5. Vzdělávací kurzy pro střední školy 

Počet pololetních kurzů 
Podnikatelská akademie pro 
SŠ/Zážitkový kurz kreativity a 
podnikavosti pro SŠ 

6 

6. 
Development projektů v oblasti 
asistivních technologií 

Soubor aktivit definovaných 
Přílohou č. 2 

1 

3.2. Během poskytování SOHZ se příjemce dále zavazuje dodržet rozpočet projektu v položkovém 
členění nákladů dle níže uvedené tabulky: 

Výdajová položka 
Předpokládané způsobilé 

výdaje (Kč) 

Osobní náklady 6 607 000,00 

Režijní náklady 2 535 000,00 

DDHM 180 000,00 

Externí služby 1 200 000,00 

Expertní koučingové a mentoringové služby – 
přímá podpora firem 

1 200 000,00 

CELKEM 11 722 000,00 

 
2.3 Smluvní strany se dohodly, že se čl. 4 Financování poskytování SOHZ, odst. 4.1 a 4.2 mění a 

nově zní takto: 

4.1. Dotace bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy následujícím 
způsobem:   



3 

Příjemci byla dosud vyplacena část dotace ve výši 3.720.000 Kč. Zbývající část dotace bude vyplacena 
v následujících splátkách: 

- část dotace ve výši 425.000 Kč (slovy: čtyřistadvacetpěttisíckorunčeských) do 30 pracovních dnů po 
nabytí účinnosti dodatku č. 1, 

- část dotace ve výši 1.860.000 Kč (slovy: jedenmilionosmsetšedesáttisíckorunčeských) v termínu 
do 15.7.2023 a  

- část dotace ve výši 1.860.000 Kč (slovy:jedenmilionosmsetšedesáttisíckorunčeských) v termínu 
do 15.11.2023. . 

4.2 Předpokládané celkové způsobilé náklady vynaložené při poskytování SOHZ dle přílohy č. 
1 činí 11.722.000 Kč. Pokud budou skutečné prokazatelné způsobilé náklady příjemce vzniklé 
v souvislosti s poskytováním SOHZ po odečtení výnosů z SOHZ vyšší než částka, na kterou 
vznikl příjemci nárok dle této smlouvy, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních 
nebo jiných zdrojů, pokud se poskytovatel nerozhodne vzniklý rozdíl kompenzovat 
prostřednictvím písemného dodatku. Smluvní strany berou na vědomí, že hodnota čistých 
nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření nesmí být překročena. V případě, že příjemce dodrží 
podmínky pro čerpání dotace stanovené touto smlouvou, ale na základě závěrečné zprávy s 
vyúčtováním vyrovnávací platby (dále i jen „závěrečná zpráva“), bude zjištěno, že byla dotace 
(záloha na ni) vyšší než činí hodnota čistých nákladů podle čl. IV odst. 3 Pověření, je příjemce 
povinen o této skutečnosti poskytovatele informovat a takovou nadměrnou platbu vrátit, a to 
způsobem a v termínu určeném poskytovatelem v Pověření čl. IV  odst. 10. 

 
2.4 Smluvní strany se dohodly, že se Příloha č.2 mění a nově zní takto: 
 
Příloha č. 2:  
Popis aktivit realizovaných v rámci závazku veřejné služby  
Níže uvedené aktivity jsou realizovány za účelem naplňování strategických dokumentů, zejména 
Regionální inovační strategie Zlínského kraje, Strategie inteligentní specializace (krajské přílohy k 
národní RIS 3 za Zlínský kraj). 
 

Název aktivity Poskytování odborného poradenství pro posílení VaVaI a spolupráce 
firem 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1) Poskytování vstupních konzultací a informování o možnosti 

financování VaVaI aktivit z dotačních zdrojů, 
2) Rešerše stupně novosti VaVaI aktivit, 
3) Provazování výzkumných organizací s podniky, municipalitami a 

neziskovými organizacemi, 
4) Semináře, workshopy a další vzdělávací akce v tématech VaVaI, 

inovačního podnikání, rozvoje kompetencí a networkingu  

Prezentace služeb na 
webu TIC 

Cash je blíž – Financování výzkumu, vývoje a inovací 
https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-bliz/financovani-vyzkumu-vyvoje-
a-inovaci/  
Semináře, workshopy - https://www.ticzlin.cz/aktualni-udalosti/  
Novinky z dění v TIC - https://www.ticzlin.cz/novinky/  

Předpokládaný 
výstup 

15 aktivit na podporu VaVaI 

Specifický cíl 
naplňování RIS ZK 

B.1.1. Iniciovat realizace VaVaI projektů v regionu 
B.1.3. Posílit internacionalizaci a mezinárodní propagaci VaVaI aktivit v 
regionu 

 
 

Název aktivity Podpora podnikavosti a start-upů, podpora kariérového směřování 
studentů a žáků 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1) Zajištění provozu podnikatelského inkubátoru, 

https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-bliz/financovani-vyzkumu-vyvoje-a-inovaci/
https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-bliz/financovani-vyzkumu-vyvoje-a-inovaci/
https://www.ticzlin.cz/aktualni-udalosti/
https://www.ticzlin.cz/novinky/


4 

2) Realizace inkubačního programu, 
3) Realizace akceleračního programu, 
4) Poskytování odborného poradenství připravovaných 

podnikatelských záměrů, 
5) Zajištění provozu a rozvoje portálu Zlin.Jobs 
6) Semináře, workshopy a další vzdělávací akce v tématech 

živnostenského a start-up podnikání, rozvoje networkingu  

Prezentace služeb na 
webu TIC 

Škol mě - https://www.ticzlin.cz/package/skol-me/  
Plac pro Vás – podnikatelský inkubátor 
https://www.ticzlin.cz/package/plac-pro-vas/podnikatelsky-inkubator/  
Plac pro Vás – virtuální inkubátor 
https://www.ticzlin.cz/package/plac-pro-vas/virtualni-inkubator/  
Cash je blíž – Můj první milion https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-
bliz/muj-prvni-milion/ 
Semináře, workshopy - https://www.ticzlin.cz/aktualni-udalosti/  
Novinky z dění v TIC - https://www.ticzlin.cz/novinky/  
Zlín.Jobs - https://zlin.jobs/  

Předpokládaný 
výstup 

40 podnikatelských záměrů v systému podpory TIC 

Specifický cíl 
naplňování RIS ZK 

C.1.1. Zvýšit zájem a povědomí o podnikání 
C.1.2. Zvýšit kvalitu a rozsah inkubačních služeb 

 

Název aktivity Expertní koučingové a mentoringové služby – přímá podpora firem 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1) Zajištění databáze sdílených expertů, 
2) Prověřování zájmu technologických podniků Zlínského kraje o 

expertní koučingové a mentoringové služby, 
3) Vyhledávání potenciálních zájemců a komunikace s potenciálními 

zákazníky – vstupní analýza podniku, 
4) Příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s 

expertem – 1. fáze, v rozsahu 40 hodin konzultace firmy s 
expertem pro 1 případ, 

5) Příprava a definování plánu potřebných změn ve spolupráci s 
expertem – 2. fáze, v rozsahu až 80 hodin konzultace firmy s 
expertem pro 1 případ,  

6) Zajištění zpětné vazby a vyhodnocení realizace expertních 
koučingových a mentoringových služeb jednotlivých případů 

Prezentace služeb na 
webu TIC 

Čni nad dav – Program Platinn 
https://www.ticzlin.cz/package/cnim-nad-dav/program-platinn/ 
Čni nad dav – Program Creatinn 
https://www.ticzlin.cz/package/cnim-nad-dav/program-creatinn/  

Předpokládaný 
výstup 

20 případů firem zapojených do expertních koučingových a 
mentoringových služeb o minimálním rozsahu plnění 1)-3) 

Specifický cíl 
naplňování RIS ZK 

B.1.1 Iniciovat realizaci VaVaI projektů v regionu 

 

Název aktivity Marketing inovací  
(mimo modul „Propagace“ projektu Smart Akcelerátoru Zlínského kraje) 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1) Marketing a propagace aktivit Technologického inovačního centra 

s.r.o., 
2) Marketing a propagace inovačních firem Zlínského kraje a dalších 

stakeholderů krajského inovačního systému, 
3) Marketing nástrojů Zlínského kraje v oblasti podpory podnikání a 

konkurenceschopnosti regionu, 
4) Cílení nabídek služeb a podpůrných nástrojů na zapojené firmy a 

vyhledávání partnerství. 
5) Marketing a propagace platformy Zlinnovation 
6) Marketing a propagace Kvality života ve Zlínském kraji 

https://www.ticzlin.cz/package/skol-me/
https://www.ticzlin.cz/package/plac-pro-vas/podnikatelsky-inkubator/
https://www.ticzlin.cz/package/plac-pro-vas/virtualni-inkubator/
https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-bliz/muj-prvni-milion/
https://www.ticzlin.cz/package/cash-je-bliz/muj-prvni-milion/
https://www.ticzlin.cz/aktualni-udalosti/
https://www.ticzlin.cz/novinky/
https://zlin.jobs/
https://www.ticzlin.cz/package/cnim-nad-dav/program-platinn/
https://www.ticzlin.cz/package/cnim-nad-dav/program-creatinn/


5 

Prezentace služeb na 
webu TIC 

SMART Zlín - https://www.ticzlin.cz/package/smart-zlin/kvalita-zivota-ve-
zlinskem-kraji/ 
ZLINNOVATION - https://zlinnovation.cz/ 
 

Předpokládaný 
výstup 

1 soubor marketingových aktivit (inovace stávajících marketingových 
nástrojů a zavedení nových nástrojů, videoprezentací, sociálních a 
profesních sítí, youtube kanálu, tištěná média,  

Specifický cíl 
naplňování RIS ZK 

B.1.1 Iniciovat realizaci VaVaI projektů v regionu 

 

Název aktivity Zajištění provozu Technologického inovačního centra s.r.o. 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1) Provozní aktivity pro zajištění chodu a obchodního vedení 

společnosti nezařazené pod předchozí aktivity nebo do 
projektového financování, 

2) Doplnění a obnova nevyhovující výpočetní a prototypovací 
techniky, mobilních zařízení, 

3) Dovybavení nábytku pro potřeby TIC, 
4) Obnova vozového parku formou operativního leasingu 

Prezentace služeb na 
webu TIC 

www.ticzlin.cz  
 

Předpokládaný 
výstup 

Zajištěný a dlouhodobě udržitelný provoz společnosti. 

Specifický cíl 
naplňování RIS ZK 

bez přímé vazby na indikátory RIS ZK, jedná se o provozní/režijní náklad 

 
 

Název aktivity Development projektů v oblasti asistivních technologií 

Popis aktivity Podstatou plnění je: 
1. Mapování VaVaI trendů moderních technologií v sociální oblasti 

a to jak v Česku, tak zahraničí 
2. Analýza potřeb implementace výsledků VaVaI v oblasti 

asistivních, imersivních či jiných technologií v zařízeních sociální 
péče ve ZK. 

3. Příprava projektových fiší pro RZK v oblasti implementace 
indikátorů SMART strategie ZK, příp. dalších strategických 
dokumentů. 

4. Příprava marketingových podkladů pro komunikaci tématu 
asistivních technologií v komunikaci TIC a ZK. 

5. Spolupráce na přípravě marketingových akcí na podporu 
zavádění asistivních, imersivních či jiných technologií ve ZK. 

6. Spolupráce na přípravě projektů pro zajištění dotačních zdrojů 

financování implementace indikátorů SMART strategie ZK. 
Prezentace služeb na 
webu TIC 

www.ticzlin.cz  
 

Předpokládaný 
výstup 

1 soubor aktivit naplňujících aktivity 1-6 

Prioritní oblast 3 
naplňování Strategie 
rozvoje chytrého 
regionu Zlínského 
kraje 2030 

Specifický cíl 3.6.2 Digitalizace a zvýšení kvality a propojení 
zdravotnických a sociálních služeb včetně podpory kvalitního života 
v přirozeném prostředí  

 
 
 

 
 
 

https://www.ticzlin.cz/package/smart-zlin/kvalita-zivota-ve-zlinskem-kraji/
https://www.ticzlin.cz/package/smart-zlin/kvalita-zivota-ve-zlinskem-kraji/
https://zlinnovation.cz/
http://www.ticzlin.cz/
http://www.ticzlin.cz/


6 

Článek III. 

Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2 Tento dodatek byl uzavřen na základě svobodné vůle, nikoli v tísni, ani pod nátlakem. 

3.3 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý mám platnost originálu. Příjemce 
obdrží 1 vyhotovení tohoto dodatku  a poskytovatel obdrží 2 vyhotovení tohoto dodatku. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Registru smluv.  

3.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku a jeho kmenové smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede poskytovatel bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření smlouvy. O uveřejnění smlouvy bude 
poskytovatel příjemce informovat emailem. 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje 
Datum jednání a číslo usnesení: 19.6.2023, č. usnesení: 0561/Z18/23 

  

 
Ve Zlíně dne 11.7.2023  Ve Zlíně dne 29.6.2023 

Za poskytovatele  Za příjemce 

……………………………………  …………………………………….. 
Ing. Radim Holiš 

hejtman Zlínského kraje  
Ing. Lukáš Trčka PhD 

jednatel 
 


